REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU, E EU, PREFEITO
DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a pagar aos professores integrantes do Quadro Próprio do Magistério
da Educação Básica Municipal a título de Abono Salarial a importância de R$
143.193,89 (cento e quarenta e três mil, cento e noventa e três reais e oitenta e
nove centavos), distribuída de forma eqüitativa entre os professores municipais:

§ Primeiro Para professores que tenham
ingressado ou desligado-se do quadro do Magistério da Educação Básica e
aqueles que estiverem ou estiveram em licença no decorrer do ano letivo, o